
 

Posudek oponenta bakalářské práce 
 

Autor: Klára Sýkorová 
Téma: Právní problematika organizace aktivit v přírodě. 

Vedoucí práce: Doc. Jiří Baláš, Ph. D. 

 

Cílem předložené bakalářské práce (dále jen BP) byla analýza právního prostředí v souvislosti 

s organizací a vedením programů v přírodě, a rozbor podmínek pro získání související 

kvalifikace. Jako hlavní zdroj informací zvolila autorka obsahovou analýzu relevantních 

dokumentů. 

Práce obsahuje 75 stran textu, 2 strany příloh.  

 Celkové hodnocení práce známkou  I.  2.  3.  4.  

      
1.  Formulace cílů práce  X     

2.  Metodika zpracování  X     

3.  Práce s daty a informacemi   X   

4.  Celkový postup řešení   X   

5.  Teoretické zázemí autora  X    

6.  Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce)  X    

7.  Práce s odbornou literaturou (citace, norma)  X    

8.  Úroveň jazykového zpracování  X    

9.  Přesnost formulací a práce s odborným jazykem  X    

10.  Formální zpracování - celkový dojem  X    

11.  Splnění cílů práce   X   

12.  Závěry práce a jejich formulace  X     

13.  Odborný přínos práce a její praktické využití   X   

14.  Souhrn a klíčová slova odpovídají obsahu práce  X    

 

Autorka se pokusila zmapovat velmi rozsáhlou právní regulaci týkající se provozování sportů 

a aktivit v přírodě. Po formální stránce je BP velmi dobře zpracovaná a nemám k ní 

výraznějších připomínek. Jistě se může stát dalším zdrojem informací pro pedagogické 

pracovníky a vedoucí akcí v popisovaných oblastí aktivit.  

Pro praktické využití by ale studii velmi prospělo se více věnovat i oblastem 

občanskoprávním, pracovněprávním a trestní odpovědnosti při vedení popisovaných aktivit. 

V kapitole II. 4.2.2 mi chybí uvedení důležitého zákona č. 114/1995 Sb., o vnitrozemské plavbě 

a Vyhlášky č 67/2015 Sb, které upravují povinnosti osob pohybujících se na vodní cestě. 

V kvalifikacích pro vedení turistických akcí na vodě v kapitole V. 7 již od tohoto roku funguje 

profesní kvalifikace. Vodní turistika je zastřešena i Vodními skauty – str. 43 

Otázka k obhajobě: 

1. Prosím o doplnění důležitých informací z výše uvedeného zákona a vyhlášky 

v prezentaci k obhajobě. 

 

Bakalářská práce Kláry Sýkorové splňuje požadavky kladené na tento typ závěrečné práce a 

doporučuji ji k obhajobě. 

 

 

 V Praze dne 4. září 2019      PhDr. Milan Bílý, Ph.D. 



      


